



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.สตีก

เลขที่ ฉ.3 สตีก

เรื่อง ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาเอกชนก่อสร้างระบบจำหน่ายโดยวิธีตกลงราคาและแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ

อ้างถึง บันทึกที่ สตีก(บต)-166 ลว. 29 กันยายน 2558

ถึง ผจก.กฟส.สตีก

วันที่ - 4 เม.ย. 2559

(1.) เรียน ผจก.กฟส.สตีก

1.เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างถึงเรื่องอนุมัติให้ ผกป.กฟส.สตีกดำเนินการก่อสร้างงานขยายเขตทางบผู้ใช้ไฟซึ่งได้ชำระเงินแล้ว จำนวน ๑ งาน ตามรายชื่องานและหมายเลขงาน WBS ดังนี้

- งานก่อสร้าง ขยายเขตฯแรงต่ำบ้านโคกสุพรรณ ตำบลร่อนทอง อำเภอสตีก WBS C-58-F-STUCM.0149.02.1

2. ข้อเท็จจริง

ปัจจุบัน ผกป.กฟส.สตีก อยู่ระหว่างการก่อสร้างงานโครงการปรับปรุงฯ ประจำปี , งานซ่อมแซม,ปรับปรุงและบำรุงรักษาระบบจำหน่ายตามแผนงาน และงานงบผู้ใช้ไฟที่เข้ามอย่างต่อเนื่อง กอปรกับจำนวนทีมงานก่อสร้าง , ยานพาหนะเครื่องจักรมีอยู่อย่างจำกัดเกรงว่าการก่อสร้างงานขยายเขตระบบจำหน่าย จะไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จทันตามแผนงาน , มาตรฐานคุณภาพบริการของ กฟภ. และค่าเป้าหมายในการปิดงานก่อสร้าง

3. ข้อพิจารณา

จากเหตุผลข้างต้น ผกป.กฟส.สตีก ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินงานก่อสร้างระบบจำหน่ายงาน งบผู้ใช้ไฟแล้วเสร็จทันตามแผนงานนโยบาย มาตรฐานคุณภาพบริการ และเพื่อเป็นการป้องกันมิให้เกิดความเสียหายต่อ กฟภ. จึงเห็นควรจ้างเหมาบุคคลภายนอกช่วยดำเนินการก่อสร้างฯ ในครั้งนี้ จำนวน ๑ งาน ในวงเงินไม่เกินราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

ปริมาณงาน,ราคากลาง งาน ขยายเขตฯแรงต่ำบ้านโคกสุพรรณ ตำบลร่อนทอง อำเภอสตีก หมายเลข WBS C-58-F-STUCM.0149.02.1 (ราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า บันทึกที่ จกร.(จส.)123/2556 ลว. 14 พ.ค.56 อนุมัติ ผวก. ลว. 15 พ.ค. 56

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงตามประมาณการ		ราคากลาง(F=1.1893)	
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน
1	ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสายแรงต่ำ	32	ชุด	125.00	4,000	150	4,800.00
2	ชุดหลุมฝังท่อสมอบก ประกอบชุดยึดโยงทั้งชุด	7	ชุด	1,485.00	10,395	1,766	12,362.00
3	ชุดหลุมปักเสา คอร. 8 เมตร	14	ต้น	1,065.00	14,910	1,266	17,724.00
4	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 25 ต.มม. 1 กม./เส้น	0.450	ก.ม.	1,760.00	792	2,093	941.85
5	ติดตั้งแบริคบนเสา	24	ชุด	125.00	3,000	150	3,600.00
6	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	2	ชุด	115.00	230	137	274.00
7	ทำกราวด์ 1 ชุด	2	จุด	435.00	870	517	1,034.00
รวมเป็นเงิน					34,197.00		40,735.85

4.ข้อเสนอเพื่อพิจารณาอนุมัติ

เพื่อให้การดำเนินการจ้างในครั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของ กฟภ. ว่าด้วยการจ้าง พ.ศ. 2543 จึงขอให้พิจารณาอนุมัติ หลักการ ดังนี้

4.1 ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาเอกชนก่อสร้างฯ งานดังกล่าวข้างต้น ในวงเงินรวมไม่เกินวงเงิน 40,735.85 บาท ซึ่งเป็นราคากลาง โดยเบิกจ่ายเงินค่าจ้างจากค่าใช้จ่ายหน้างานของงานที่จ้างจากเงินรายได้ของ กฟส.สตีก

4.2 แต่งตั้งให้ นายสมพงษ์ กงประโคน ข.ภ. กฟส.สตีก เป็นผู้ควบคุมการจ้าง และให้ นายทรงพล บุญเนา พง.4 เป็นผู้ควบคุมงาน พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ตลอดจนขออนุมัติเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือ ตัดทอนงานจ้าง เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพหน้างานจริง โดยให้ดำเนินการผ่านผู้ควบคุมการจ้างตามระเบียบ กฟภ.

4.3 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ดังนี้-

(2.) ทผ.กป.,ทผ.บง.

4.3.1 นางสาวลินดา ปลื้มตระกูลชัย ข.ภ.บ. กฟส.สตีก

- อนุมัติให้จ้างเหมาในวงเงินจ้าง

4.3.2 นายสมพงษ์ กงประโคน ข.ภ. กฟส.สตีก

40,735.85 สหมีนเจ็ตร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบห้าสตางค์

4.3.3 นายธรรมบุญ นักร้อง พง.ระดับ 7 ผบต.กฟส.สตีก

- แต่งตั้งคณะกรรมการตามเสนอ , แจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ท.ภ.ภ. (นายสมพงษ์ กงประโคน)
ข.ภ. กฟส.สตีก

(นายเสถียร คุรุวงษ์)

ผจก.กฟส.สตีก

- 4 เม.ย. 2559

จ่ายแล้ว
- 8 ก.ค. 2559



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.สตึก

เลขที่ ฉ.3 สตึก

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาค่าแรงบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างถึง บันทึกอนุมัติ ผจก.กฟส.สตึก ลว. - 4 เม.ย. 2559

ถึง ผจก.กฟส.สตึก

วันที่ 7 เม.ย. 2559

(๑.) เรียน ผจก.กฟส.สตึก

ตามบันทึกที่อ้างถึงเรื่องอนุมัติหลักการให้ ผกป.กฟส.สตึก ดำเนินการจ้างเหมาค่าแรงบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่ายงานขยายเขตบางผู้ใช้ไฟจำนวน ๑ งาน
รายชื่องาน ขยายเขตฯแรงต่ำบ้านโคกสุพรรณ ตำบลร่อนทอง อำเภอสตึก บันทึกอนุมัติเลขที่ สตึก(บค)-166 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 นั้น
ผกป.กฟส.สตึก ได้สอบถามราคาจ้างเหมาจากผู้รับจ้างแล้วปรากฏว่า บริษัท/นาย/นาง/น.ส. นายมนูญ ทานองดี เลขที่ 5/1 ม.14 ต.กระสัง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
เสนอราคาค่าจ้างต่ำสุด (ตามเอกสารแนบ 1) เป็นเงินจำนวน 33,547.50 บาท และได้ต่อรองราคา ผู้รับจ้างยินดียินยอมลดราคาให้อีก 1820.00 บาท คงเหลือ
เป็นค่าจ้าง 31,727.50 บาท โดยเบิกจ่ายจากงบค่าใช้จ่ายหน้างาน ค่าแรง+ค่าควบคุมงาน+ค่าเบ็ดเตล็ด ซึ่งมีเงินคงเหลือเป็นเงินจำนวน
59,747.00 บาท และกำหนดให้แล้วเสร็จภายในกำหนด 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ ลงนามรับทราบในใบสั่งจ้างหรือสัญญาจ้าง โดยมีรายละเอียดตามดังนี้
ปริมาณงาน , ราคากลาง งาน ขยายเขตฯแรงต่ำบ้านโคกสุพรรณ ตำบลร่อนทอง อำเภอสตึก หมายเลข C-58-F-STUCM.0149.02.1
(ราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า บันทึกที่ กจร.(จส.)123/2556 ลว. 14 พ.ค.56 อนุมัติ ผวก. ลว. 15 พ.ค.56)

ที่	รายการ	จำนวน	ราคากลาง		ราคาผู้รับจ้างเสนอ			ราคาจ้าง จริง (บาท)	สูง/ต่ำ กว่าราคา กลาง(เงิน)
			ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ปรับลด ให้อีก (บาท)		
1	ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสายแรงต่ำ	32	150	4,800.00	110	3,520.00	320.00	3,200.00	1,600
2	ชุดหลุมฝังท่อสมอบก ประกอบชุดยึดโยงทั้งชุด	7	1,766	12,362.00	1,450	10,150.00	350.00	9,800.00	2,562
3	ชุดหลุมปักเสา คอร. 8 เมตร	14	1,266	17,724.00	1,050	14,700.00	700.00	14,000.00	3,724
4	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 25 ต.มม. 1 กม./เส้น	0.450	2,093	941.85	1,750	787.50	-	787.50	154
5	ติดตั้งแร็คบนเสา	24	150	3,600.00	140	3,360.00	360.00	3,000.00	600
6	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	2	137	274.00	115	230.00	30.00	200.00	74
7	ทำกราวด์ 1 ชุด	2	517	1,034.00	400	800.00	60.00	740.00	294
รวม				40,735.85		33,547.50	1,820.00	31,727.50	9,008.35

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสมพงษ์ กองโค่น)

ชม. กป.กฟส.สตึก

(๒.) ทผ.กป.,ทผ.บง.

- อนุมัติจ้างเหมาตามเสนอในวงเงิน 31,727.50 บาท

- พชง.ควบคุมงาน , คณะกรรมการ ดำเนินการต่อไป

(นายเสถียร คุรุวงศ์)

ผจก.กฟส.สตึก

- 7 เม.ย. 2559

ทราบ.....ผู้รับจ้าง

ทราบ.....กรรมการ

ทราบ.....กรรมการ

ทราบ.....กรรมการ

ทราบ.....ผู้ควบคุมงาน

จ่ายแล้ว
- 8 ก.ก. 2559